
 Comune di Ripatransone 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 
 
 
Registro Generale n. 26 
 

ORDINANZA c.d.s. 
 

N. 20 DEL 27-06-2025 
 
 
 

Oggetto: Rrgolamentazione circolazione stradale centro storico - manifestazione Bolle 
in Scala e Jazzap 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di giugno,  
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO MONTI AZZURRI 
 
Richiamate 
 

- la Delibera di Consiglio n.21/2022 con cui è stato deliberato di approvare, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art.30 del TUEELL, della Legge n.65/1986 e degli artt.2 e 5 della Legge Regionale 
n.1/2014 in materia di Polizia Locale, la gestione associata ed unitaria della funzione 
fondamentale di Polizia Locale e Polizia Amministrativa Locale tra il Comune di 
RIPATRANSONE e l’Unione Montana dei Monti Azzurri, approvando lo Schema di 
Convenzione  
 

- la convenzione sottoscritta tra le parti 
 

- la Delibera di Giunta n.73/2022 con specifica delle funzioni assegnate 
 

 Vista la richiesta del consigliere e Presidente del Consiglio Comunale FRATICELLI 
Stefano, acquisita al prot. n. 8686 del 27.06.2025, relativa all’ autorizzazione 
occupazione di suolo pubblico per lo svolgimento della manifestazione denominata 
“JAZZAP”, che si terrà nel giorno 05 luglio 2025  nella piazza XX Settembre del 
centro storico di Ripatransone; 
Vista la richiesta del Presidente dell’Associazione “Ripa R tiamo”, sig. CAPECCI 
Alessandro, acquisita al prot. n. 8459 del 24.06.2025, relativa all’ autorizzazione 
occupazione di suolo pubblico per lo svolgimento della manifestazione denominata 
“Bolle in Scala”, che si terrà nei giorni 4 e 25 luglio 2025  nelle vie Margherita, 
Montebello, Tanursi, Neroni, Lunerti, G. Garibaldi e E. Consorti del centro storico di 
Ripatransone; 



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.20 del 27-06-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

             
Atteso che, occorre  disciplinare la circolazione stradale nelle zone interessate; 
             
Visto l’art.7 del Codice della Strada; 
             
Vista il D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Richiamate le deliberazioni di G.C. N°71 del 26/06/2025; 
 
Sentite le direttive del Sindaco; 
 
        ORDINA 

 
1) Divieto di sosta e transito: in via Consorti, dall’incrocio con via G. 

Garibaldi all’incrocio con via Margherita compresa, dalle ore 18.00 alle 
ore 24.00, dei giorni 4 e 25 luglio 2025; 

2) Divieto di sosta in piazza XX Settembre dalle ore 10.00 alle ore 24.00 del 
5 luglio 2025; 

3) Divieto di circolazione su corso Vittorio Emanuele II da piazza Condivi a 
piazza Donna Bianca de Tharolis esclusa, dalle ore 18.00 alle 24.00 del 5 
luglio 2025: 

4) In via Volontari del Sangue, vista la chiusura dell’unica via che permette 
l’ingresso in corso Vittorio Emanuele II, dalle ore 12.00 del 5 luglio 2025 
alle ore 08.00 del 30 agosto 2025 è invertito il senso di marcia;  
 

Sono esclusi dalla presente ordinanza i veicoli di polizia e di soccorso, i veicoli di 
supporto alla manifestazione e i veicoli autorizzati, muniti di pass, rilasciato dal 
Comando di Polizia Locale. 
 
I veicoli in sosta nelle zone interdette saranno coattivamente rimossi. 
 
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della esecuzione della 
presente ordinanza 
 
La presente ordinanza viene: 
• trasmessa per l’esecuzione: 
 Ufficio  Patrimonio– Sede 
• inviata per il controllo: 
 All’Ufficio Polizia Locale - Sede; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Ripatransone.                         
 
  



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.20 del 27-06-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Pettinari Paolo 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 


